
Câmara Municipal de São Sebastião
Litoral Norte - São Paulo

Praça Prof. Antônio Argino, 84 - Centro - São Sebastião/SP - CEP: 11608-554 - Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br

Fiscalize o seu Município - www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
Página 1 de 1

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR
Nº. 6/2021

Altera o artigo 140 da Lei Complementar 146/2011.

A Câmara Municipal de São Sebastião, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

Decreta:

Art. 1º - Fica alterado o artigo 140 da Lei Complementar 146 de 21 de novembro de 2011, que
passará a ter a seguinte redação:

"Artigo 140 - A insalubridade de grau mínimo corresponderá a um adicional de 10% (dez por
cento), a de grau médio, um adicional de 20% (vinte por cento), e a de grau máximo, um
adicional de 40% (quarenta por cento),  quaisquer deles calculados sobre o valor inicial  da
Referência I da Tabela de Vencimentos dos servidores municipais".

Art.  2º -  Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, sala vereador Zino Militão dos Santos, 04 de
maio de 2021.

Autor
Giovani dos Santos

Pixoxo
Vereador

































Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

